Projeto/Atividade:  2007 - 
Fonte:2.501.0100 - Natureza da Despesa:  44.90.52-00
V- VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 12 (doze) meses contados da 
data de sua assinatura, devendo ser observada a existência de créditos 
orçamentários.
VI - VALOR:   R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais)
VII- DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026
VIII - ASSINAM: Adriano de Souza Morais - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Estado de Comunicação de Mato Grosso e Representante da 
empresa: a Sra. Leilane Holanda Costa - L2A União Comércio e Importação

[...]

Comunicação de Mato Grosso.

Processo nº SECOM-PRO-2025/04135

Contrato Contratada Objeto Valor Servidores 
Designados

Nº 001/2026
Breno P Delling 

Ltda Aquisição  de 
Equipamentos TV 

e Rádio

R$ 51.000,00 
(cinquenta e um 

mil reais)

Gestor

Josimar Aurélio 
Ramos dos 

Santos

Matrícula: 
355169

Fiscal
Rodolfo Gil 

Baptista
Matrícula: 
272279

Suplente
Eliel Vitor da 
Silva Almeida

Matrícula: 
320310

Nº 002/2026 L2A União 
Comércio de 
Importação 

Ltda.

R$ 12.400,00 
(doze mil e 

quatrocentos 

reais)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Comunicação, 15 de janeiro de 2026.

ADRIANO DE SOUZA MORAIS
Secretário Adjunto de Administração Sistêmica